
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

30 декабря 2020 года   

 
КАРАР 

 
                               

№ 2-6 
  

О внесении изменений в Положение  
о муниципальном казенном учреждении 
«Управление культуры Буинского  
муниципального района»  
 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5.2. 
Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Совет 
Буинского муниципального района Республики Татарстан 

   
РЕШИЛ: 

 
1. В Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление культуры 

Буинского муниципального района», утвержденного решением Буинского районного 
Совета от 09.12.2010 № 3-4 «О создании муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры Буинского муниципального района» (в редакции решения от 
25.06.2019 № 5-41) внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел III: 
добавить  пункты в следующей редакции: 
«3.24. разрабатывает и реализуют муниципальные программы в области 

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его 
проявлений; 

3.25. организует и проводят в муниципальных образованиях информационно-
пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его 
общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии 
терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной 
продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий; 

3.26. участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации, органы местного самоуправления Буинского 
муниципального района; 

3.27. обеспечивает выполнение требований к антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении 
органов местного самоуправления; 

3.28. направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органы местного 
самоуправления Буинского муниципального района; 

3.29. осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по 
участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений.»; 

1.2. пункт 3.24. считать пунктом 3.30. 

г. Буинск 



2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а 
также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Буинского  
муниципального района, 
председатель Совета          Р.Р. Камартдинов 
 

                                                                                           
 
 

http://buinsk.tatarstan.ru/

